[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1181/2015 - 12/02/2015 15:29

INDICAÇÃO Nº 644/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de iluminação pública na entrada do bairro Recreio Paraíso.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de iluminação pública na entrada do bairro de chácaras Recreio Paraíso.
Justificativa:

 Moradores do bairro, em especial o Sr. Carlos, reivindicam da Administração Municipal serviços de iluminação pública na entrada do bairro de chácaras Recreio Paraíso, desde a margem da Rodovia SP-135 (Margarida da Graça Martins). Segundo eles, essa reivindicação é muito antiga e o local é muito perigoso e escuro, trazendo insegurança para os pais de família que precisam buscar seus filhos vindos da escola e outros parentes que trabalham e chegam em casa à noite.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-